ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     16.07.2015     №   31

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

за 1 полугодие  2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 30 Положения о бюджетном процессе в Лисинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  за 1 полугодие 2015 года (далее – отчет) со следующими показателями (приложение):

- по доходам   в сумме   - 9 557 735 руб. 73 коп.;

- по расходам  в сумме   5 318 358 руб.31 коп.;
-  профицит в сумме – 4 239 377 руб. 42 коп.
2. Направить отчет в Совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и Контрольно-счетную палату муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

3. Опубликовать в газете «Тосненский вестник» сведения о ходе исполнения бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 1 полугодие 2015 года, сведения о численности муниципальных служащих администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и о численности работников МКУК «Лисинский сельский Дом Культуры», с указанием фактических затрат на их денежное содержание.
4. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                   А.И. Уткин
Исполнитель
Васильева Д.А.
94-341

	УТВЕРЖДЕНО

	Распоряжением администрации Лисинского сельского, поселения Тосненского района Ленинградской области от  16.07.2015  № 31

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2015 ГОДА

	1. Анализ исполнения доходной части бюджета Лисинского сельского поселения:

	Тыс.руб.

	наименование доходных источников
	Годовой план
	План отчетного периода
	Факт отчетного периода
	% исполн. годового плана
	% испол. плана отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые доходы, всего в т.ч.
	8 391.7
	3 766.4
	2 838.9
	33.8
	75.4

	Налог на доходы физических лиц
	1 223.0
	408.0
	594.8
	48.6
	145.8

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	1 491.6
	743.3
	714.5
	47.9
	96.1

	Налог на имущество физических лиц
	194.5
	64.9
	1.4
	0.7
	2.2

	Транспортный налог
	1 215.5
	450.5
	248.9
	20.5
	55.3

	Земельный налог
	4 236.7
	2 084.5
	1 275.9
	30.1
	61.2

	Единый сельхозналог
	22.4
	11.2
	3.4
	15.0
	0.0

	Госпошлина
	8.0
	4.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам

	0.0

	Неналоговые доходы всего, в т.ч.
	2 563.8
	1 291.9
	817.5
	31.9
	63.3

	Арендная плата за землю
	260.0
	130.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Арендная плата за помещения
	580.0
	290.0
	307.2
	53.0
	105.9

	Плата за найм жилого помещения
	240.0
	120.0
	95.7
	39.9
	79.8

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	500.0
	250.0
	184.9
	37.0
	73.9

	Продажа имущества
	463.8
	231.9
	0.0
	0.0
	0.0

	Продажа земельных участков
	20.0
	20.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Прочие неналоговые поступления
	500.0
	250.0
	229.6
	45.9
	91.8

	Итого собственные доходы поселения
	10 955.5
	5 058.3
	3 656.4
	33.4
	72.3

	Дотации бюджетам поселений (область)
	1 976.9
	1 087.3
	1 242.4
	62.8
	114.3

	Субвенции бюджетам поселений  ВУС
	101.5
	101.5
	91.2
	89.9
	89.9

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление ОГП в сфере административных правоотношений
	1.0
	1.0
	1.0
	100.0
	100.0

	Всего
	13 034.8
	6 248.0
	4 991.0
	38.3
	79.9

	2.  Исполнение  расходной  части бюджетов.

	Наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраз-дел
	Годовой план
	Бюджетная роспись с учетом изменений на отчетную дату
	Исполнено на отчетную  дату
	Процент исполнения уточненного плана на отчетную дату
	Доля в итого расходов, в процентах

	Общегосударственные вопросы
	0100
	6 069.37
	6 069.37
	2 361.27
	38.90
	44.40

	Функционирование местных администраций
	0104
	5 916.96
	5 916.96
	2 259.86
	38.19
	42.49

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	101.41
	101.41
	101.41
	100.00
	1.91

	Другие общегосударственные вопросы
	0111, 0113,
	51.00
	51.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (ВУС)
	0203
	101.45
	101.45
	53.45
	52.69
	1.01

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0309
	149.00
	149.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Национальная экономика
	0400
	4 717.29
	4 717.29
	358.43
	7.60
	6.74

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4 652.34
	4 652.34
	344.77
	7.41
	6.48

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	64.95
	64.95
	13.66
	21.03
	0.26

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	5 735.00
	5 735.00
	1 790.43
	31.22
	33.67

	Жилищное хозяйство
	0501
	248.19
	248.19
	12.87
	5.18
	0.24

	Коммунальное хозяйство
	0502
	989.74
	989.74
	448.38
	45.30
	8.43

	Благоустройство
	0503
	4 497.07
	4 497.07
	1 329.19
	29.56
	24.99

	Образование
	0700
	100.00
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	100.00
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	1 699.72
	1 699.72
	710.88
	41.82
	13.37

	Культура
	0801
	1 699.72
	1 699.72
	710.88
	41.82
	13.37

	Физическая культура и спорт
	1100
	98.84
	98.84
	43.90
	44.41
	0.83

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	98.84
	98.84
	43.90
	44.41
	0.83

	ИТОГО РАСХОДОВ

	18 670.67
	18 670.67
	5 318.36
	28.49
	100.00

	3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	-4 239.4

	в том числе:

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	710
	00701050000000000500
	-17 589.8
	-9 760.9

	Уменьшение прочих остатков денежных средствбюджета
	720
	00701050000000000000
	18 670.7
	5 521.5